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Mötesanteckningar lokal 

vårdsamverkansgrupp barn och unga 
 

Kommun: Åmåls kommun 

Datum: den 5 november 2025   

Tid: 13.00-13.50   

Plats: KS-salen, stadshuset  samt via Teams  

Ordförande: Fredrik Skärlund   

 

Närvarande:  

Fredrik Skärlund, verksamhetschef Medpro clinic 

Helena Wretman, förvaltningschef välfärds- och arbetsmarknadsförvaltningen 

Hans Bishop, verksamhetschef IFO 

Berith Sletten, verksamhetsutvecklare nya SoL 

Lena Björk, folkhälsostrateg 

Sarah Hellman-Isgren, verksamhetsutvecklare  

Anna-Karin Lindblom, medicinskt ansvarig sjuksköterska 

Marco Niemelä, verksamhetschef äldreomsorg 

Josefin Ahlin, enhetschef BUP Öst (via Teams) 

Förhindrade: 

Annika Fogelberg 

Lena Forsell Bergling 

Maria Klingberg 

Maria Rexmo, BUP  

Lidija Beijic 

Sofia Sandberg  

Emma Utter Eckerdal, BUP 

Mircea Bogdan, Folktandvården 
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1. Dagordning 

Dagordningen godkändes. 

2.  Take aways från föregående möte 

1. Samsa-utbildning är kritisk för att arbetet ska fungera mellan skola–socialtjänst–

vård. 

2. Behov av långsiktig lösning för Backa Barnet-utbildning efter projektet. 

3. Glapp 18+ psykisk hälsa behöver adresseras i samverkansmodellen. 

3.  Processamordnare vårdsamverkan Fyrbodal deltar hela 
mötet 

Medverkar ej under dagens möte. 

 

4.  Laget runt  

BUP: 

Josefin Ahlin informerar att det akuta teamet är nu på väg att starta upp, och en 

satellitmottagning har öppnats i Bäckefors. I övrigt fungerar verksamheten som tidigare. 

Fokus ligger främst på depressionsbehandlingar och traumabehandlingar. 

Utredningsköerna har kortats och är inte lika långa som tidigare. Väntetiden är fortsatt cirka 

30 dagar, vilket innebär en hög tillgänglighet. 

Elevhälsa: 

Ingen närvarande representant. Lena Björk och Berith Sletten informerar att Backa Barnet 

är i fokus. Föredragande samt Lena Forsell Bergling har berett inför folkhälsomedel. Vidare 

att under delregionala nämnden lyfte kommunen problemet med att barnmorskor inte får 

”streck/pinnar” för samverkansmöten, vilket gör att vårdcentralen inte får något för det. 

Delregionala nämnden tog frågan med sig. 

UPH: 

Fredriks Skärlund informerar att det är mycket inom Backa barnet som ger frukt. Många 

individer som dyker upp i Barnteam. Har uppmärksammat beslutsfattare om att 

ersättningsmodellen för UPH gör det svårare på glesbygden, något som riskerar UPHs 

existens i Åmål utifrån svårighet att nå upp till målet. Inför 2026 ses modellen över. Vidare 

att det är fler unika individer till UPH. Verkar börja komma fler till gagn. 

Backa Barnet: 

Se under Status Backa barnet. 

VC: 

Fredrik Skärlund informerar om pågående utbildningar, enda kommunen som utbildar all 

personal i Backa barnet. Ca 80 % har fullföljt utbildningarna, alla förväntas utbilda sig, och 

det ingår i introduktonsplanen. 

Folktandvården: 

http://www.vardsamverkan.se/fyrbodal
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Ingen representant medverkar under mötet.  

Folkhälsan: 

Lena Björk informerar att arbete pågår med budgetplan och om nytt folkhälsoavtal som 

går ut på att stötta omställningen i det hälsofrämjande perspektivet. Gäller i alla 

åldersgrupper. 

IFO/Socialtjänst: 

Hans Bishop informerar att det, gällande myndighet och skolverksamhet, är en hög andel 

orosanmälningar där arbete pågår att slussa vidare till förebyggande öppenvård. Vidare 

att det är god samverkan på Samvux, men att det är hög belastning på Ungvux. Försöker 

aktivt arbeta för att lyfta UPH. 

 

5.  Status samverkan EH/UPH/ÖP: 

Inget lyftes. 

 

6. Status Backa barnet 

Annika Fogelberg medverkar inte under mötet men har inkommit med information om 

status.  

Samverkansträffar har inletts för att stärka arbetet med Backa Barnet inom barnteam och 

individuella barnteam. Den första träffen för åldersgruppen 0–6 år är genomförd. Nästa 

vecka följer träffar för 6–12 år och därefter 13–15 år. Fokus ligger på att tydliggöra 

materialet, utveckla arbetet i individuella barnteam samt ge socialtjänsten möjlighet att 

presentera nya rutiner som ska underlätta flödet mellan verksamheter, särskilt mot skolan. 

Ett första möte har hållits tillsammans med Säffle för att planera en utbildning riktad till 

föreningslivet. Två pilotföreningar deltar – en i Säffle och en i Åmål. Vissa hinder har 

uppstått, men arbetet fortsätter med ett uppföljande möte nästa vecka med Säffle för att 

hitta lösningar. 

Inför föreningsarbetet har forskning studerats som visar att arenor som simhallar och 

bibliotek når många barn. Simhallspersonal i Säffle kommer att utbildas, och möjlighet 

finns för Åmåls personal att ansluta. 

Frågan om kännedom om Backa Barnet inom öppenvårdspsykiatrin behöver utredas, då 

många klienter har barn. Vid behov önskas att upptäckarkort används efter samtycke från 

vårdnadshavare. 

Nytt material för förskolor är på väg att distribueras. Materialet ska användas i det dagliga 

arbetet för samtal kring behovsområden som trygghet och fritid, vilket ökar synligheten 

för Backa Barnet. Information har även lämnats vid föräldramöten på flera privata 

förskolor med positiv respons. 

http://www.vardsamverkan.se/fyrbodal
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Det förebyggande arbetet på familjecentralen har minskat. Tidigare insatser som 

spädbarnsmassage, miniöppet och fredagsgruppen finns inte längre. Inom 

familjecentralen och barnhälsovården finns möjlighet att genomföra insatser, men 

förskolan behöver fortsatt inkluderas. BVC och förskolan arbetar för att etablera 

samverkansrutiner baserade på Backa Barnet, med hänsyn till att befintliga fungerande 

vägar inte ersätts med merarbete. 

Lena Björk lyfter att de har presenterat en modell för arbetet med föreningar och 

föreslagit justering av vissa begrepp, exempelvis att ersätta ”sakkunnig” med 

”kontaktperson”. Förfrågan har skickats till Backa Barnet, och svaret är att avvakta och 

anpassa vid behov. Lena Björk påpekar att en alltför formell struktur kan bli svår att 

tillämpa lokalt. Hon lyfter även att simhallar och bibliotek är viktiga arenor och föreslår 

utbildning av personal där. Beslut i frågan tas i styrgruppen. 

Helena Wretman tar upp frågan om ”Om mig”, och Lena Björk informerar om att detta 

ingick i budgetförslaget till folkhälsorådet men avslogs vid föregående möte på grund av 

kostnad. 

Frågan om öppenvårdspsykiatrins kännedom om Backa Barnet lyfts, då många klienter 

har barn. Vid behov önskas att upptäckarkort används efter samtycke från 

vårdnadshavare. Berith Sletten betonar vikten av detta eftersom psykisk ohälsa hos vuxna 

påverkar barn. Josefin Ahlin tar med frågan för vidare dialog om möjligheten att använda 

upptäckarkort inom öppenvårdspsykiatrin. 

 

7. Status projekt ”Friska medborgare”  

Lena Björk lyfter att Drivhuset är lite som ”familjecentral” för unga vuxna.  

 

8. Öppenvårdsprocessen delregional samverkansrutin  

- Lokala överenskommelser 

 

9. SAMSA och Backa barnet. Vi ses för ett första möte digitalt.  

Fredrik Skärlund informerar att de kommit framåt i SAMSA och byggt upp trädet. Finns 

rutiner för kommunikation även med de som är utanför processen. Två tillfällen är 

bokade. 19 november och 11 december med resurspersoner. Se nedan: 

- Möte 1 19/11 13 – 15 via teams 

- Möte 2 11/12 10 – 12 via teams. 

a. Från barn- och utbildning deltar Robert -kurator och 

Prorenataadministratör och Pia specialpedagog inom förskolan. 

http://www.vardsamverkan.se/fyrbodal
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b. Socialtjänsten Lisa och Veronica som är samordnare på 

familjecentralen resp ungvux. 

c. Medpro Sandra som är teamschef, Linn från UPH och jag som 

lokal processamordnare och BVC 

d. Rose-Marie som är van SAMSA-administratör i kommunen. 

e. Oklart ännu om Folktandvården ska arbeta i SAMSA. Detta 

undersöks. 

 

10. Avvikelser och/eller förbättringsförslag 

Genomgång av avvikelselista.  

Josefin Ahlin informerar att BUP har pausat Samsa sedan ca två år. Får inget via samsa till 

sig. Bakgrund då så få kommuner som de är aktiva i inte har Samsa. Öppnar upp om det 

är fler som använder det. 

Fredrik Skärlund lyfter fråga till Josefin Ahlin: MPF - insatser gällande diagnoser som 

tillhör specialistnivå och om det erbjuds insatser på specialistnivå? Josefin Ahlin besvarar 

att det finns det. Men när det gäller exempelvis psykopedagogiska behandlingar, autism 

och adhd, sömn, mat, motion, lite hur det kan funka för en person har BUP varit tvungna 

att sålla i de insatser de gör och behöver prioritera depression, tvång, trauma, med mera.  

Fråga från styrgruppen i Backa barnet till BUP som rör problematiskt skolgång och autism, 

under våren kommer utvecklingsdagar att hållas. Frågan är om BUP kan medverka? 

Josefin Ahlin lyfter att skolfrånvaro är komplext, kan vara lättare att resonera tillsammans i 

SIP-möte. Gällande medverkan så behöver BUP några månaders framförhållning och att 

det är ok att skicka förfrågan.  

 

10. Övriga frågor 

- Återkoppling från delregional nämnd 

a. Samverkan ska registreras – påminna i politiska sammanhang 

b. Mobila vårdteam – utreds 

Berith Sletten informerar: Lyfte UPH, geografiskt läge och vikten av samverkan. Nämnden 

besvarade att UPH absolut ska vara kvar och få utökat stöd, kanske också utökat uppdrag 

med diagnoser. Lena Björk informerar att det var dialog om att långsiktigt klara av projekt 

så som Backa barnet.  

Anna-Karin Lindblom informerar om medskicket om mobila vårdteam och vad som ska 

hända i vårt östra område. Svaret från nämnden blev utvärdering ska göras varpå Anna-

Karin lyfte att den skulle har varit klar i januari och att det inte är jämlik vård. Fick svaret 

från nämnden att de inte vill betala dubbelt, dels att MÄVA-teamet finns samt att 

regionen betalar vårdcentralen för utökade hembesök, varpå Anna-Karin ifrågasatte detta. 

http://www.vardsamverkan.se/fyrbodal
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Lyfte att det är olika uppdrag, MÄVA och VC är mer konsultativa, medan vårdteam är mer 

utförande. Fredrik Skärlund besvarar att de har en generell ersättning för glesbygd, men 

inte för hembesök.  

Beslut att bevaka vad som står i minnesanteckningarna gällande hembesök och 

ersättning. 

- Hur tänka kring indelning/ ej ex. externa gäster 

Fredrik Skärlund frågar mötet hur uppdelningen framåt ska se ut. 

Förslag: Särskild tid mellan för särskilt inbjudna.  

Beslut: Gemensam tid i mitten för gemensamma frågor samt för eventuella externa gäster.  

- Medel samverkansdag psykisk hälsa (ca 26tkr) 

- Medtag - Fredrik Skärlund tar med frågan kring samverkan med psykiska 

diagnoser – BUP – ärenden samt samverkansmodell småbarnsteam – kan 

kanske komma till under 2026.  
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